
XL  SESJA 
RADY MIEJSKIEJ 

W WOŁOMINIE
V KADENCJI

15   LIPCA   2010 roku



Protokół Nr XL/2010 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniu 15 lipca  2010  roku

Radnych ogółem – 21
Obecnych na sesji – 19 ( nieobecni to: Andrzej Saulewicz, Krzysztof Kozłowski )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Stwierdziwszy  quorum  (  na  sali  obecnych  było  17  radnych.  Nieobecni  to:Andrzej 
Saulewicz, Krzysztof  Kozłowski,  Marcin Dutkiewicz i   Emil  Wiatrak)  otworzył  XL  sesję 
Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  15 lipca 2010 roku o godzinie 12.10. Sesja została 
zwołana  na  wniosek  Burmistrza  Wołomina (  załącznik  Nr  2)  z   porządkiem obrad – 
załącznik Nr 3, zgodnie z wnioskiem burmistrza
Prowadzący obrady powitał uczestniczących w obradach  radnych, Burmistrza Wołomina 
Jerzego Mikulskiego i Zastępcę Burmistrza Radosława Wasilewskiego, Sekretarza Gminy 
Marzenę  Rozszkowską  i  Skarbnika  Gminy  Anitę  Grabowską  oraz   Radcę  Prawnego 
Urzędu Miejskiego Panią Mecenas Annę Leszczyńską – Bankiewicz,która służy radnym 
swą wiedzą prawniczą  w trakcie  obrad oraz  przedstawicieli  jednostek  organizacyjnych 
gminy.
Przywitał  też  przybyłych  na  sesję  przedstawicieli  jednostek  pomocniczych,  prasy, 
pracowników urzędu i jednostek gminnych.

Pkt 1 
Wybór sekretarza 

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została  zaproponowana  kandydatura  radnego 
Grzegorza Wajsa, przyjęta w głosowaniu jawnym za 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt 2

Protokół z XXXIX sesji Rady Miejskiej  został przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za 
– 17 głosów, przeciw-0, wstrz. -0
 
                                                            Na sesje przybył radny Emil Wiatrak godz. 12.15

Pkt 3
Podjecie uchwał

Uchwała  Nr  XL-50/2010 w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  Gminy  Wołomin  na 
2010r;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 
Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady
Zgłosił wniosek formalny o dokonanie zmian w treści proponowanej uchwały polegających 
na zmniejszeniu wydatków inwestycyjnych w pozycji  26 planu inwestycji  na rok 2010 – 



wykonanie  przebudowy  kanalizacji  deszczowej  w  ul.  Łukasiewicza.  Proponował  by 
wykreślić  tą  inwestycję  z  planu,  a  te  zaoszczędzone pieniądze w kwocie  319 000 zł, 
zostały przeznaczone na  zmniejszenia zadłużenia budżetu gminy w 2010 r. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wnioskował  do  radnych  o  nieprzychylanie  się  do  wniosku  radnego  Igora  Sulicha. 
Inwestycja  o  której  mówił  radny  jest  wynikiem  potrzeby  chwili  i  koniecznością 
uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie ul. Łukasiewicza w Wołominie. 
Dotychczasowe inwestycje na tej ulicy były realizowane w ramach Funduszu Spójności do 
rowu  melioracyjnego,  natomiast  dalej  gospodarka  wodna  również  wymaga 
uporządkowania w związku z wyłączeniem z eksploatacji oczyszczalni funkcjonującej na 
terenie  po  Zakładzie  Stolarki  Budowlanej.  Ta  oczyszczalnia  musi  być  sukcesywnie 
wyłączana  z  eksploatacji.  Ona  jest  siłą  rozpędu  eksploatowana.  Jednak  gospodarka 
kanalizacyjna jak i  wód deszczowych w tamtym rejonie jest  przedmiotem opracowania 
przez PWiK i uporządkowania na tamtym terenie. Dlatego uważał, że należy pozostawić tą 
inwestycję w planie do realizacji w 2010 roku.

Wniosek  radnego  Igora  Sulicha  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym za  –  9  głosów, 
przeciw-8 głosów, wstrz.-1 osoba

Uchwała po wprowadzeniu zmian została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, 
przeciw-0, wstrz.- 1 osoba

Uchwała Nr XL-51/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie długoterminowego 
zobowiązania finansowego na okres przekraczający rok budżetowy na obsługę bankową 
budżetu Gminy Wołomin;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XL-52/2010 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie długoterminowego 
zobowiązania  finansowego  na  okres  przekraczający  rok  budżetowy  w  celu  realizacji 
umowy na świadczenie usług telefonii komórkowej;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0



Uchwała Nr XL-53/2010 w sprawie dofinansowania Policji w 2010 roku;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XL-54/2010 w  sprawie  przekazania  Policji  środków  finansowych, 
stanowiących dochód własny Gminy Wołomin, z przeznaczeniem na zakup samochodu 
osobowego dla Komendy Stołecznej Policji w Warszawie;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-1 głos, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XL-55/2010  w  sprawie  umorzenia  udziałów  bez  wynagrodzenia  oraz 
obniżenia kapitału zakładowego z jednoczesnym podwyższeniem kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. W Wołominie;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XL-56/2010 w  sprawie  określenia  inkasentów  oraz  ustalenia  stawek 
procentowych  wynagrodzenia  inkasentów z  tytułu  opłaty  targowej  stanowiącej  dochód 
Gminy;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XL-57/2010 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 



Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XL-58/2010 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XL-59/2010 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XL-60/2010 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Samorządu  i  Zadań 
Własnych Gminy i Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  XL-61/2010 w  sprawie  sprzedaży  nieruchomości  użytkownikowi 
wieczystemu;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr XL-62/2010 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 



Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Samorządu  i  Zadań 
Własnych Gminy i Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

                                            Salę obrad opuściła radna Jolanta Sawicka Jurek godz. 12.45

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pn.:Tereny przemysłowe położone przy ul.Geodetów i ul.Łukasiewicza w 
Wołominie,

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała  Nie  została  podjęta w wyniku głosowania jawnego za – 8 głosów,  przeciw-9 
głosów, wstrz. -0

                                                        Na sesję przybył radny Marcin Dutkiewicz godz. 12.50

Uchwała  Nr  XL-63/2010 w  sprawie  zatwierdzenia  „Lokalnego  programu  Rewitalizacji 
Terenu Poprzemysłowego Stolarki Wołomin S.A.”;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji ds. Rewitalizacji. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 9 głosów, przeciw-6, wstrz.-3 osoby

Uchwała Nr XL-64/2010 w sprawie podziału Gminy Wołomin na okręgi wyborcze;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 

Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Samorządu  i  Zadań 
Własnych Gminy i Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady 
Miał nadzieję, że w przyszłości to będzie trochę lepiej rozwiązane. Chodziło mu o to, że do 
4  okręgu  ,  z  którego  on  sam jest  radnym tj  za  torami,  zostanie  dołączone  tak  jakby 
historyczne centrum miasta. Radny wyraził swoje zadowolenie z tego faktu, ale nie wie jak 
to odbiorą mieszkańcy tej części miasta, która straci ta jakby centralność. Już nie będą w 
okręgu, który nazywał się centrum. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Odniosła  się  do  wypowiedzi  Wiceprzewodniczącego  Rady  Igora  Sulicha.  Cieszyła  się 
zobecnych wyrazów jego radości, że wspomniana część Wołomina zostanie przyłączona 



do  okręgu   w  którym  radny  mieszka.  Jednak  gdy  w  nią  rozmawiał,  w  obecności 
Wiceprzewodniczącego  Ryszarda  Madziara,  mówił  zupełnie  coś  innego  na  ten  temat. 
Cieszyła się, że radny Igor Sulich zmienił zdanie, co do faktu, że jak to nazwał „slamsy”, 
zostały przyłączone do okręgu gdzie mieszka.  

Henryka Zabik – radna
Chciała  usłyszeć  prawdziwe  uzasadnienie  co  do  zmiany  tych  okręgów  wyborczych. 
Uważała,  że  zmiana  okręgów  wyborczych  ,  praktycznie  na  cztery  miesiące  przed 
wyborami jest niczym nieuzasadniona.  Wnioskujący powołują się na zmiany terytorialne w 
państwie, zmiany liczby mieszkańców w danej gminie i zmiany liczby radnych. Przecież 
liczba radnych zmieniła się bardzo dawno. Uważała, że to jest niezdrowa atmosfera, jeżeli 
na kilka miesięcy przed wyborami zmienia się okręgi wyborcze. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Wyjaśniła radnej Henryce Żabik,  że proponowana zmiana nie wynika ze zmiany liczby 
radnych w gminie. Zmieniła się norma przedstawicielska w poszczególnych okręgach. W 
przekazanym  radnym  uzasadnieniu  zostało  to  przedstawione.  Zwiększyła  się  liczba 
mieszkańców na terenach wiejskich. Z przeliczenia normy przedstawicielskiej w gminie, 
wyszło,  że  na  terenie  wiejskim  powinno  być  6  mandatów,  6  mandatów  w  okręgu 
południowym i 4 w  północnym. Ponieważ okręgi wyborcze mogą mieć od 5-8 mandatów. 
Należało tak zmienić granice okręgów wyborczych, by było 2 po 5 mandatów, a okręg 
wiejski jest odrębnym okręgiem. Normy przedstawicielskie wylicza się wg stanu na koniec 
roku poprzedniego tj.  na  koniec  grudnia  2009 roku.  Wszystkie  przedstawiane obecnie 
informacje   Sekretarz  Gminy   zapisała  we  wspomnianym  uzasadnieniu,  które  radni 
powinni  dokładniej przeczytać.
Radnej Henryce Żabik, która nie zgadzała się z proponowana zmianą, wyjaśniła, że może 
wystąpić z protestem nawet  do Krajowego Biura Wyborczego, bo to oni wezwali Gminę 
Wołomin do zmiany podziału Gminy Wołomin na okręgi wyborcze. 
. 
Igor Sulich – Wiceprzewodniczący Rady 
Zapytał, dlaczego nie zmieniano wcześniej tych okręgów wyborczych, skoro wiadomo było 
już na koniec ubiegłego roku o takiej konieczności. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Wyjaśniła, że zarządzenie wojewody w sprawie ilości mandatów  od którego zaczyna się 
czynności, wpłynęło do gminy w połowie marca 2010 roku. Później była katastrofa pod 
Smoleńskiem. Wszyscy zajęli się przygotowaniem wyborów prezydenckich. Cała platforma 
wyborcza,  czyli  wszystkie  ilości  osób  w  poszczególnych  okręgach  wyborczych  były 
ustalane w oparciu o to co mieliśmy wg stanu na dzień 10 kwietnia 2010 roku. Kwestia 
tylko  tego,  czy tych  zmian dokonać na sesji  majowej  czy na  czerwcowej.  W styczniu 
Krajowe  Biuro  Wyborcze  zwracało  się  do  Rady Miejskiej   i  poinformowało  w  nim,  że 
wojewoda  postara  się  jak  najszybciej  wydać  zarządzenie  o  ilości  mandatów  w 
poszczególnych radach by można było rozpocząć czynności wyborcze

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw-0, wstrz. -2 osoby

Uchwała  Nr XL-65/2010 w sprawie  nadania Straży Miejskiej  w Wołominie  regulaminu 
organizacyjnego;

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  zostało  załączone  do  egzemplarza  archiwalnego 
uchwały. 



Projekt  uchwały   uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Samorządu  i  Zadań 
Własnych Gminy i Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Wnioskował  wyrażenie zgody na 5 minutową przerwę.

 Radni wyrazili zgodę w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. 1 osoba

Po przerwie, w związku z faktem ,iż porządek obrad nie przewidywał innych tematów, niż 
dotychczas  zrealizowane  Przewodniczący  Andrzej  Żelezik  zamknął  XL  sesję  Rady 
Miejskiej  w Wołominie w dniu 15 lipca 2010 roku o godz. 13.00. Wszystkie podjęte w 
trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego protokołu. 

Protokołowała                               Sekretarz obrad

Grażyna Płaneta                            Grzegorz Wajs


